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berpeluang meningkatkan nilai tambah perekonomian di Kota Medan. 

Peningkatan ini disumbangkan oleh semua sektor ekonomi yang ada di Kota 

Medan. Sektor yang menyumbangkan kontribusi terbesar kepada pertumbuhan 

Kota Medan adalah sektor perdagangan besar dan eceran, reparasi mobil dan 

sepeda motor yaitu sebesar 331.562,40 disusul oleh sektor kontruksi yang 

berkontribusi sebanyak 234.277,52 selanjutnya ada sector industry pengolahan 

dengan total nilai 163.462,02 dan sektor real estate menyumbang sebesar 

145.898,53. Sedangkan sektor dengan nilai terkecil adalah sektor 

pertambangan dan penggalian yaitu senilai 5,07. 

6.2. Saran 

 Saran dalam penelitian ini adalah : 

1. Sektor ekonomi di Kota Medan harus dikembangkan melalui strategi 

pembangunan ekonomi yang tepat seperti membuat inovasi terhadap sektor-

sektor unggulan, sehingga potensi ekonomi di Kota Medan dapat tumbuh dan 

memberi kontribusi yang besar bagi pertumbuhan ekonomi Kota Medan. 

2. Dalam upaya mempercepat proses pertumbuhan ekonomi yang menjadi tolak 

ukur keberhasilan dalam pembangunan ekonomi, pemerintah Kota Medan 

dapat menjadikan sektor-sektor unggulan sebagai prioritas agar dapat 

mempercepat proses pertumbuhan ekonomi. 

3. Dalam memacu perekonomian Kota Medan, pemerintah daerah sebaiknya 

fokus pada sektor-sektor unggulan terutama sektor-sektor dengan penyumbang 

multiplier terbesar dan banyak menyerap tenaga kerja.   
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Lampiran I.  PDRB Kota Medan Atas Dasar Harga Berlaku Menurut 

Lapangan Usaha 2010 (Milyar Rupiah) 

 

 
 

 

  

2018 2019 2020 2021 2022

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 2714,27 2692,14 2695,32 2502,90 2675,75

2 Pertambangan dan Penggalian 2,37 2,38 2,38 2,50 2,68

3 Industri Pengolahan 32497,42 34414,46 34186,37 36233,53 39700,11

4 Pengadaan Listrik dan Gas 211,14 221,61 233,49 249,46 265,10

5
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang
435,60 457,86 489,55 507,70 528,47

6 Konstruksi 42986,70 46722,92 45610,72 49099,95 53504,94

7
Perdagangan Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil dan Sepeda Motor
55538,09 61710,08 62278,30 66287,25 73541,91

8 Transportasi dan Pergudangan 14012,11 15395,34 14136,93 14121,61 16446,01

9
Penyediaan Akomodasi dan Makan 

Minum
6730,28 7351,23 6619,81 6544,29 7454,45

10 Informasi dan Komunikasi 11403,89 12442,79 13604,94 14537,49 16343,84

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 14266,85 14668,09 14547,51 15529,46 16856,17

12 Real Estate 19850,14 21459,98 23032,95 23713,70 25330,01

13 Jasa Perusahaan 5758,77 6463,39 6721,61 6986,76 8107,28

14
Administrasi Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan Sosial Wajib
4051,87 4380,48 4672,05 4761,18 4735,90

15 Jasa Pendidikan 5688,75 6150,11 6262,52 6468,63 6753,01

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 3741,26 4119,50 4221,91 4253,98 4598,93

17 Jasa Lainnya 2593,72 2830,00 2882,48 2921,58 3314,46

PDRB 222483,23 241482,36 242198,84 254721,97 280159,02

No Sektor Ekonomi

PDRB Kota Medan Atas Dasar Harga Berlaku Menurut 

Lapangan Usaha 2010 (Milyar Rupiah)
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Lampiran II.  Laju Pertumbuhan PDRB Kota Medan Atas Dasar Harga 

Berlaku Menurut Lapangan Usaha 2010 (Milyar Rupiah) 

 

 
 

  

2018 2019 2020 2021 2022

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 2,23 -3,84 -0,85 -7,11 1,04

2 Pertambangan dan Penggalian 2,14 -0,66 -1,4 3,32 1,43

3 Industri Pengolahan 5,03 4,2 -3,5 0,22 2,19

4 Pengadaan Listrik dan Gas 4,78 4,23 5,91 3,3 3,33

5
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang
7,98 4,99 6,54 3,68 3,23

6 Konstruksi 5,45 7,62 -5,22 4,76 2,66

7
Perdagangan Besar dan Eceran, Reparasi 

Mobil dan Sepeda Motor
5,97 6,11 -1,82 3,91 4,78

8 Transportasi dan Pergudangan 6,62 6,15 -12,55 -2,67 11,67

9
Penyediaan Akomodasi dan Makan 

Minum
6,56 7,92 -10,28 -1,43 10,84

10 Informasi dan Komunikasi 8,71 8,92 9,03 6,83 9,25

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 1,99 2,08 0,98 3,62 2,6

12 Real Estate 7,35 5,19 4,45 0,15 4,25

13 Jasa Perusahaan 7,53 5,87 -2,21 -0,26 10,87

14
Administrasi Pemerintahan, Pertahanan 

dan Jaminan Sosial Wajib
8,57 6,72 2,8 1,93 -0,78

15 Jasa Pendidikan 6,22 5,95 1,52 3,01 3,57

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 8,52 4,68 -0,12 0,1 5,65

17 Jasa Lainnya 7,28 6,97 -0,36 1,32 8,33

PDRB 5,92 5,93 -1,98 2,62 4,71

Laju Pertumbuhan PDRB Kota Medan Atas Dasar Harga 

Berlaku Menurut Lapangan Usaha 2010 (Milyar Rupiah)No Sektor Ekonomi
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Lampiran III.  PDRB Provinsi Sumatera Utara Atas Dasar Harga Berlaku 

Menurut Lapangan Usaha 2010 (Milyar Rupiah) 

 

 
 

  

2018 2019 2020 2021 2022

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 155077,17 164152,75 173074,95 189491,36 219799,22

2 Pertambangan dan Penggalian 9552,00 10160,53 10373,47 10710,15 11584,90

3 Industri Pengolahan 148430,31 152246,63 156503,61 167949,41 182726,16

4 Pengadaan Listrik dan Gas 840,59 908,22 932,38 986,94 1061,12

5
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang
754,75 796,70 831,19 870,54 897,66

6 Konstruksi 102921,37 113764,69 110146,70 115754,38 126229,72

7
Perdagangan Besar dan Eceran, Reparasi 

Mobil dan Sepeda Motor
134161,14 150489,01 153226,38 162578,56 181401,59

8 Transportasi dan Pergudangan 37043,61 40566,53 36409,27 35869,85 43289,94

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 17636,58 19379,42 17692,13 17663,47 19461,58

10 Informasi dan Komunikasi 15154,95 17139,67 18467,11 20094,28 22221,50

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 22643,29 23344,41 23529,58 25545,12 28358,82

12 Real Estate 37338,81 40942,91 42704,93 43912,94 46639,19

13 Jasa Perusahaan 7649,07 8667,23 8692,10 8847,57 10072,91

14
Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan 

Jaminan Sosial Wajib
27127,84 29461,86 30147,21 30457,51 30243,09

15 Jasa Pendidikan 13527,65 14767,59 15489,68 16017,36 16879,47

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 7273,25 8155,28 8374,06 8499,17 9040,94

17 Jasa Lainnya 4215,04 4665,51 4593,54 4685,66 5285,30

PDRB 741347,42 799608,94 811188,29 859934,27 955193,11

No Sektor Ekonomi

Produk Domestik Regional Bruto Atas Dasar Harga Berlaku 

Menurut Lapangan Usaha 2010 (miliar rupiah), 2018 - 2022



 

 

66 

Lampiran IV.  Laju Pertumbuhan PDRB Provinsi Sumatera Utara Atas 

Dasar Harga Berlaku Menurut Lapangan Usaha 2010 

(Milyar Rupiah) 

 

 
 

  

2018 2019 2020 2021 2022

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 4,87 5,13 1,95 3,87 5,05

2 Pertambangan dan Penggalian 5,46 4,53 -2,31 1,92 2,69

3 Industri Pengolahan 3,66 1,23 -0,84 1,43 1,98

4 Pengadaan Listrik dan Gas 2,58 4,92 3,16 4,93 4,81

5
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang 2,9 5,44 3,79 3,62 2,17

6 Konstruksi 5,45 7,29 -3,42 2,18 3,02

7
Perdagangan Besar dan Eceran, Reparasi 

Mobil dan Sepeda Motor 6,11 6,93 -1,87 3,62 6,56

8 Transportasi dan Pergudangan 6,14 5,8 -12,77 -3,63 12,92

9 Penyediaan Akomodasi dan Makan Minum 7,53 8,88 -9,26 -0,81 7,26

10 Informasi dan Komunikasi 8,43 9,63 6,17 6,51 7,6

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 1,73 1,92 1,29 4,46 3,81

12 Real Estate 5,34 4,84 1,57 2,5 4,52

13 Jasa Perusahaan 7,1 5,81 -4,71 -0,14 8,77

14
Administrasi Pemerintahan, Pertahanan dan 

Jaminan Sosial Wajib 6,1 8,11 0,37 2,08 -0,74

15 Jasa Pendidikan 6,29 4,86 1,52 3,05 5,13

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 5,9 4,63 -2,46 0,25 4,82

17 Jasa Lainnya 5,96 6,25 -3,74 1,43 8,65

PDRB 5,18 5,22 -1,07 2,61 4,73

Laju Pertumbuhan PDRB ADHB Menurut 

Lapangan Usaha 2010 (miliar rupiah), 2018 - 2022No Sektor Ekonomi
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Lampiran V.  Hasil Analisis Location Qoutient Tahun 2018 

 

 

PDRB Kota 

Medan

Total PDRB 

Kota Medan

PDRB 

Sumut

Total PDRB 

Sumut
LQ 2018

1
Pertanian, Kehutanan 

dan Perikanan
2714,27 222483,23 155077,2 741347,42 0,058322

2
Pertambangan dan 

Penggalian
2,37 222483,23 9552 741347,42 0,000827

3 Industri Pengolahan 32497,42 222483,23 148430,3 741347,42 0,729543

4
Pengadaan Listrik dan 

Gas
211,14 222483,23 840,59 741347,42 0,836972

5

Pengadaan Air, 

Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang

435,6 222483,23 754,75 741347,42 1,923133

6 Konstruksi 42986,7 222483,23 102921,4 741347,42 1,391724

7

Perdagangan Besar dan 

Eceran, Reparasi Mobil 

dan Sepeda Motor

55538,09 222483,23 134161,1 741347,42 1,379395

8
Transportasi dan 

Pergudangan
14012,11 222483,23 37043,61 741347,42 1,260418

9
Penyediaan Akomodasi 

dan Makan Minum
6730,28 222483,23 17636,58 741347,42 1,271579

10
Informasi dan 

Komunikasi
11403,89 222483,23 15154,95 741347,42 2,507396

11
Jasa Keuangan dan 

Asuransi
14266,85 222483,23 22643,29 741347,42 2,099486

12 Real Estate 19850,14 222483,23 37338,81 741347,42 1,771445

13 Jasa Perusahaan 5758,77 222483,23 7649,07 741347,42 2,508682

14

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib

4051,87 222483,23 27127,84 741347,42 0,497697

15 Jasa Pendidikan 5688,75 222483,23 13527,65 741347,42 1,401261

16
Jasa Kesehatan dan 

Kegiatan Sosial
3741,26 222483,23 7273,25 741347,42 1,714012

17 Jasa Lainnya 2593,72 222483,23 4215,04 741347,42 2,050434

Jumlah 222483,23 3782214,91 741347,4 12602906,1 23,40233

No Sektor Ekonomi

Hasil Analisis Location Quotient Tahun 2018
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Lampiran VI.  Hasil Analisis Location Qoutient Tahun 2019 

 

 

 
 

  

PDRB Kota 

Medan

Total PDRB 

Kota Medan
PDRB Sumut

Total PDRB 

Sumut
LQ 2019

1
Pertanian, Kehutanan 

dan Perikanan
2692,14 222483,23 164152,75 741347,42 0,05464796

2
Pertambangan dan 

Penggalian
2,38 222483,23 10160,53 741347,42 0,00078052

3 Industri Pengolahan 34414,46 222483,23 152246,63 741347,42 0,75321294

4
Pengadaan Listrik dan 

Gas
221,61 222483,23 908,22 741347,42 0,81306037

5

Pengadaan Air, 

Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur 

Ulang

457,86 222483,23 796,70 741347,42 1,91497181

6 Konstruksi 46722,92 222483,23 113764,69 741347,42 1,36850689

7

Perdagangan Besar 

dan Eceran, Reparasi 

Mobil dan Sepeda 

Motor

61710,08 222483,23 150489,01 741347,42 1,36639361

8
Transportasi dan 

Pergudangan
15395,34 222483,23 40566,53 741347,42 1,26457888

9

Penyediaan 

Akomodasi dan 

Makan Minum

7351,23 222483,23 19379,42 741347,42 1,26399028

10
Informasi dan 

Komunikasi
12442,79 222483,23 17139,67 741347,42 2,41902198

11
Jasa Keuangan dan 

Asuransi
14668,09 222483,23 23344,41 741347,42 2,09370342

12 Real Estate 21459,98 222483,23 40942,91 741347,42 1,7465262

13 Jasa Perusahaan 6463,39 222483,23 8667,23 741347,42 2,48487496

14

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan 

Jaminan Sosial Wajib

4380,48 222483,23 29461,86 741347,42 0,49543427

15 Jasa Pendidikan 6150,11 222483,23 14767,59 741347,42 1,38770693

16
Jasa Kesehatan dan 

Kegiatan Sosial
4119,50 222483,23 8155,28 741347,42 1,68317833

17 Jasa Lainnya 2830,00 222483,23 4665,51 741347,42 2,02121173

Jumlah  241.482,36  3.782.214,91  799.608,94  12.602.906,14            23,13 

No Sektor Ekonomi

Hasil Analisis Location Quotient Tahun 2019
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Lampiran VII. Hasil Analisis Location Qoutient Tahun 2020 

 

 
 

  

PDRB Kota 

Medan

Total PDRB 

Kota Medan
PDRB Sumut

Total PDRB 

Sumut
LQ 2020

1
Pertanian, Kehutanan 

dan Perikanan
2695,32 222483,23 173074,95 741347,42 0,051892

2
Pertambangan dan 

Penggalian
2,38 222483,23 10373,47 741347,42 0,000764

3 Industri Pengolahan 34186,37 222483,23 156503,61 741347,42 0,727869

4
Pengadaan Listrik dan 

Gas
233,49 222483,23 932,38 741347,42 0,834449

5

Pengadaan Air, 

Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang

489,55 222483,23 831,19 741347,42 1,962552

6 Konstruksi 45610,72 222483,23 110146,70 741347,42 1,379812

7

Perdagangan Besar dan 

Eceran, Reparasi Mobil 

dan Sepeda Motor

62278,30 222483,23 153226,38 741347,42 1,35434

8
Transportasi dan 

Pergudangan
14136,93 222483,23 36409,27 741347,42 1,293801

9
Penyediaan Akomodasi 

dan Makan Minum
6619,81 222483,23 17692,13 741347,42 1,24678

10
Informasi dan 

Komunikasi
13604,94 222483,23 18467,11 741347,42 2,454834

11
Jasa Keuangan dan 

Asuransi
14547,51 222483,23 23529,58 741347,42 2,060151

12 Real Estate 23032,95 222483,23 42704,93 741347,42 1,797199

13 Jasa Perusahaan 6721,61 222483,23 8692,10 741347,42 2,576755

14

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib

4672,05 222483,23 30147,21 741347,42 0,516398

15 Jasa Pendidikan 6262,52 222483,23 15489,68 741347,42 1,347197

16
Jasa Kesehatan dan 

Kegiatan Sosial
4221,91 222483,23 8374,06 741347,42 1,679954

17 Jasa Lainnya 2882,48 222483,23 4593,54 741347,42 2,090948

Jumlah  242.198,84  3.782.214,91  811.188,29  12.602.906,14        23,38 

No Sektor Ekonomi

Hasil Analisis Location Quotient Tahun 2020
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Lampiran VIII. Hasil Analisis Location Qoutient Tahun 2021 

 

 
 

  

PDRB Kota 

Medan

Total PDRB 

Kota Medan
PDRB Sumut

Total PDRB 

Sumut
LQ 2021

1
Pertanian, Kehutanan 

dan Perikanan
2502,90 222483,23 189491,36 741347,42 0,044013

2
Pertambangan dan 

Penggalian
2,50 222483,23 10710,15 741347,42 0,000778

3 Industri Pengolahan 36233,53 222483,23 167949,41 741347,42 0,71888

4
Pengadaan Listrik dan 

Gas
249,46 222483,23 986,94 741347,42 0,842238

5

Pengadaan Air, 

Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang

507,70 222483,23 870,54 741347,42 1,943314

6 Konstruksi 49099,95 222483,23 115754,38 741347,42 1,41341

7

Perdagangan Besar dan 

Eceran, Reparasi Mobil 

dan Sepeda Motor

66287,25 222483,23 162578,56 741347,42 1,358599

8
Transportasi dan 

Pergudangan
14121,61 222483,23 35869,85 741347,42 1,311835

9
Penyediaan Akomodasi 

dan Makan Minum
6544,29 222483,23 17663,47 741347,42 1,234557

10
Informasi dan 

Komunikasi
14537,49 222483,23 20094,28 741347,42 2,410691

11
Jasa Keuangan dan 

Asuransi
15529,46 222483,23 25545,12 741347,42 2,02569

12 Real Estate 23713,70 222483,23 43912,94 741347,42 1,799415

13 Jasa Perusahaan 6986,76 222483,23 8847,57 741347,42 2,631336

14

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib

4761,18 222483,23 30457,51 741347,42 0,520888

15 Jasa Pendidikan 6468,63 222483,23 16017,36 741347,42 1,345693

16
Jasa Kesehatan dan 

Kegiatan Sosial
4253,98 222483,23 8499,17 741347,42 1,667798

17 Jasa Lainnya 2921,58 222483,23 4685,66 741347,42 2,077646

Jumlah  254.721,97  3.782.214,91  859.934,27  12.602.906,14        23,35 

No Sektor Ekonomi

Hasil Analisis Location Quotient Tahun 2021
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Lampiran IX. Hasil Analisis Location Qoutient Tahun 2022 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PDRB Kota 

Medan

Total PDRB 

Kota Medan
PDRB Sumut

Total PDRB 

Sumut
LQ 2022

1
Pertanian, Kehutanan dan 

Perikanan
2675,75 222483,23 219799,22 741347,42 0,040564

2
Pertambangan dan 

Penggalian
2,68 222483,23 11584,90 741347,42 0,000771

3 Industri Pengolahan 39700,11 222483,23 182726,16 741347,42 0,723962

4
Pengadaan Listrik dan 

Gas
265,10 222483,23 1061,12 741347,42 0,832472

5

Pengadaan Air, 

Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang

528,47 222483,23 897,66 741347,42 1,961702

6 Konstruksi 53504,94 222483,23 126229,72 741347,42 1,412397

7

Perdagangan Besar dan 

Eceran, Reparasi Mobil 

dan Sepeda Motor

73541,91 222483,23 181401,59 741347,42 1,350885

8
Transportasi dan 

Pergudangan
16446,01 222483,23 43289,94 741347,42 1,265896

9
Penyediaan Akomodasi 

dan Makan Minum
7454,45 222483,23 19461,58 741347,42 1,276327

10
Informasi dan 

Komunikasi
16343,84 222483,23 22221,50 741347,42 2,450785

11
Jasa Keuangan dan 

Asuransi
16856,17 222483,23 28358,82 741347,42 1,980593

12 Real Estate 25330,01 222483,23 46639,19 741347,42 1,809709

13 Jasa Perusahaan 8107,28 222483,23 10072,91 741347,42 2,681913

14

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib

4735,90 222483,23 30243,09 741347,42 0,521796

15 Jasa Pendidikan 6753,01 222483,23 16879,47 741347,42 1,333101

16
Jasa Kesehatan dan 

Kegiatan Sosial
4598,93 222483,23 9040,94 741347,42 1,694992

17 Jasa Lainnya 3314,46 222483,23 5285,30 741347,42 2,089622

Jumlah  280.159,02  3.782.214,91  955.193,11  12.602.906,14        23,43 

No Sektor Ekonomi

Hasil Analisis Location Quotient Tahun 2022
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Lampiran X. Hasil Analisis Location Qoutient Tahun 2018-2022 

 

 
 

  

2018 2019 2020 2021 2022

1
Pertanian, Kehutanan dan 

Perikanan
0,06 0,05 0,05 0,04 0,04 0,05 Non Basis

2 Pertambangan dan Penggalian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Non Basis

3 Industri Pengolahan 0,73 0,75 0,73 0,72 0,72 0,73 Non Basis

4 Pengadaan Listrik dan Gas 0,84 0,81 0,83 0,84 0,83 0,83 Non Basis

5

Pengadaan Air, Pengelolaan 

Sampah, Limbah dan Daur 

Ulang

1,92 1,91 1,96 1,94 1,96 1,94 Basis

6 Konstruksi 1,39 1,37 1,38 1,41 1,41 1,39 Basis

7

Perdagangan Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil dan Sepeda 

Motor

1,38 1,37 1,35 1,36 1,35 1,36 Basis

8 Transportasi dan Pergudangan 1,26 1,26 1,29 1,31 1,27 1,28 Basis

9
Penyediaan Akomodasi dan 

Makan Minum
1,27 1,26 1,25 1,23 1,28 1,26 Basis

10 Informasi dan Komunikasi 2,51 2,42 2,45 2,41 2,45 2,45 Basis

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 2,10 2,09 2,06 2,03 1,98 2,05 Basis

12 Real Estate 1,77 1,75 1,80 1,80 1,81 1,78 Basis

13 Jasa Perusahaan 2,51 2,48 2,58 2,63 2,68 2,58 Basis

14

Administrasi Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan Sosial 

Wajib

0,50 0,50 0,52 0,52 0,52 0,51 Non Basis

15 Jasa Pendidikan 1,40 1,39 1,35 1,35 1,33 1,36 Basis

16
Jasa Kesehatan dan Kegiatan 

Sosial
1,71 1,68 1,68 1,67 1,69 1,69 Basis

17 Jasa Lainnya 2,05 2,02 2,09 2,08 2,09 2,07 Basis

KeteranganSektor EkonomiNo
Location Quotient 

Rata-Rata
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Lampiran XI. Hasil Perhitungan National Share 

 

 
  

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 2714,27 4,17     11.329,36 

2 Pertambangan dan Penggalian 2,37 4,17              9,89 

3 Industri Pengolahan 32497,42 4,17   135.644,23 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 211,14 4,17          881,30 

5
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang
435,60 4,17       1.818,19 

6 Konstruksi 42986,70 4,17   179.426,49 

7
Perdagangan Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil dan Sepeda Motor
55538,09 4,17   231.815,99 

8 Transportasi dan Pergudangan 14012,11 4,17     58.486,55 

9
Penyediaan Akomodasi dan Makan 

Minum
6730,28 4,17     28.092,19 

10 Informasi dan Komunikasi 11403,89 4,17     47.599,84 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 14266,85 4,17     59.549,83 

12 Real Estate 19850,14 4,17     82.854,48 

13 Jasa Perusahaan 5758,77 4,17     24.037,11 

14
Administrasi Pemerintahan, Pertahanan 

dan Jaminan Sosial Wajib
4051,87 4,17     16.912,51 

15 Jasa Pendidikan 5688,75 4,17     23.744,84 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 3741,26 4,17     15.616,02 

17 Jasa Lainnya 2593,72 4,17     10.826,19 

Jumlah 222483,23 70,96 928645,00

No Yij rn NijSektor Ekonomi
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Lampiran XII. Hasil Perhitungan Proportional Share 

 

 
 

  

1 Pertanian, Kehutanan dan Perikanan 2714,27 4,87 4,17       1.889,13 

2 Pertambangan dan Penggalian 2,37 5,46 4,17              3,05 

3 Industri Pengolahan 32497,42 3,66 4,17   (16.703,67)

4 Pengadaan Listrik dan Gas 211,14 2,58 4,17        (336,56)

5
Pengadaan Air, Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang
435,60 2,90 4,17        (554,95)

6 Konstruksi 42986,70 5,45 4,17     54.851,03 

7
Perdagangan Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil dan Sepeda Motor
55538,09 6,11 4,17   107.521,74 

8 Transportasi dan Pergudangan 14012,11 6,14 4,17     27.547,81 

9
Penyediaan Akomodasi dan Makan 

Minum
6730,28 7,53 4,17     22.586,82 

10 Informasi dan Komunikasi 11403,89 8,43 4,17     48.534,96 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 14266,85 1,73 4,17   (34.868,18)

12 Real Estate 19850,14 5,34 4,17     23.145,26 

13 Jasa Perusahaan 5758,77 7,10 4,17     16.850,16 

14
Administrasi Pemerintahan, Pertahanan 

dan Jaminan Sosial Wajib
4051,87 6,10 4,17       7.803,90 

15 Jasa Pendidikan 5688,75 6,29 4,17     12.037,40 

16 Jasa Kesehatan dan Kegiatan Sosial 3741,26 5,90 4,17       6.457,41 

17 Jasa Lainnya 2593,72 5,96 4,17       4.632,38 

Jumlah 222483,23 91,55 70,96 281397,69

No Yij rin rn PijSektor Ekonomi
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Lampiran XIII. Hasil Perhitungan Differential Share 

 

 
 

  

1
Pertanian, Kehutanan dan 

Perikanan
2714,27 2,23 4,87     (7.165,67)

2 Pertambangan dan Penggalian 2,37 2,14 5,46            (7,87)

3 Industri Pengolahan 32497,42 5,03 3,66     44.521,47 

4 Pengadaan Listrik dan Gas 211,14 4,78 2,58          464,51 

5
Pengadaan Air, Pengelolaan 

Sampah, Limbah dan Daur Ulang
435,60 7,98 2,90       2.212,85 

6 Konstruksi 42986,70 5,45 5,45                 -   

7

Perdagangan Besar dan Eceran, 

Reparasi Mobil dan Sepeda 

Motor

55538,09 5,97 6,11     (7.775,33)

8 Transportasi dan Pergudangan 14012,11 6,62 6,14       6.725,81 

9
Penyediaan Akomodasi dan 

Makan Minum
6730,28 6,56 7,53     (6.528,37)

10 Informasi dan Komunikasi 11403,89 8,71 8,43       3.193,09 

11 Jasa Keuangan dan Asuransi 14266,85 1,99 1,73       3.709,38 

12 Real Estate 19850,14 7,35 5,34     39.898,78 

13 Jasa Perusahaan 5758,77 7,53 7,10       2.476,27 

14

Administrasi Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan Sosial 

Wajib

4051,87 8,57 6,10     10.008,12 

15 Jasa Pendidikan 5688,75 6,22 6,29        (398,21)

16
Jasa Kesehatan dan Kegiatan 

Sosial
3741,26 8,52 5,90       9.802,10 

17 Jasa Lainnya 2593,72 7,28 5,96       3.423,71 

Jumlah   222.483,23   102,93   91,55   104.560,63 

No Sektor Ekonomi Yij rij rin Dij
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Lampiran XIV. Hasil Perhitungan Shift-Share 

 

 
 

No Lapangan Usaha NS PS DS Total

1
Pertanian, Kehutanan 

dan Perikanan
    11.329,36       1.889,13   (7.165,67)          6.052,82 

2
Pertambangan dan 

Penggalian
             9,89              3,05          (7,87)                 5,07 

3 Industri Pengolahan   135.644,23   (16.703,67)   44.521,47      163.462,02 

4
Pengadaan Listrik dan 

Gas
         881,30        (336,56)        464,51          1.009,25 

5

Pengadaan Air, 

Pengelolaan Sampah, 

Limbah dan Daur Ulang

      1.818,19        (554,95)     2.212,85          3.476,09 

6 Konstruksi   179.426,49     54.851,03               -        234.277,52 

7

Perdagangan Besar dan 

Eceran, Reparasi Mobil 

dan Sepeda Motor

  231.815,99   107.521,74   (7.775,33)      331.562,40 

8
Transportasi dan 

Pergudangan
    58.486,55     27.547,81     6.725,81        92.760,17 

9
Penyediaan Akomodasi 

dan Makan Minum
    28.092,19     22.586,82   (6.528,37)        44.150,64 

10
Informasi dan 

Komunikasi
    47.599,84     48.534,96     3.193,09        99.327,88 

11
Jasa Keuangan dan 

Asuransi
    59.549,83   (34.868,18)     3.709,38        28.391,03 

12 Real Estate     82.854,48     23.145,26   39.898,78      145.898,53 

13 Jasa Perusahaan     24.037,11     16.850,16     2.476,27        43.363,54 

14

Administrasi 

Pemerintahan, 

Pertahanan dan Jaminan 

Sosial Wajib

    16.912,51       7.803,90   10.008,12        34.724,53 

15 Jasa Pendidikan     23.744,84     12.037,40      (398,21)        35.384,03 

16
Jasa Kesehatan dan 

Kegiatan Sosial
    15.616,02       6.457,41     9.802,10        31.875,54 

17 Jasa Lainnya     10.826,19       4.632,38     3.423,71        18.882,28 

Jumlah 928645,00 281397,69 104560,63   1.314.603,32 


